
@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 30 de agosto de 2023

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300

CEP 06023-901 - Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 

 

 
 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 328/2023 – CMDCA/ELEIÇÃO/CT-2023 

 
“Dispõe sobre o resultado de oficial de habilitados 
na prova de aferição de conhecimento específico 
para o processo de escolha unificada para 
membros do conselho tutelar 2023, e dá outras 
providências. 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
OSASCO/SP-CMDCA no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 4.583/2013 
em conformidade com a Lei nº 2.980/94, Decreto Municipal nº 9.624/2006 e alterações da Lei 
Ordinária nº 5.203 Lei nº 5.203, de 16 de novembro de 2022.  
 
CONSIDERANDO o que estabelece o disposto nos artigos 132 e 139 do Estatuto da Criança e 
do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990) e na Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional 
dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal Lei Municipal nº. 
4.583/2013;  
 
CONSIDERANDO que compete a Comissão Especial do Processo de Escolha, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Resolução 303/2023, a publicação do resultado da prova, nos 
termos do item 2.2.1 – “d” do Edital 001/2023 - CT-2023, que passa a valer abertura de prazo 
para recurso dos candidatos;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Divulgar o RESULTADO OFICIAL da prova para aferição de conhecimentos 
específicos no PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA DOS MEMBROS PARA O CONSELHO 
TUTELAR DE OSASCO, para os devidos fins.   
 
Art. 2° -  Eventuais recursos, após publicação na Imprensa Oficial do Município, deverão ser 
apresentados no e-mail processodeescollha.ct2023.seij@osasco.sp.gov.br e/ou na sede do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, sito a Rua Fiorino 
Beltramo, nº 77, Centro, Osasco, no horário de expediente, até o próximo dia 31/082023.  
 
Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 
Osasco, 30 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
    PEDRO PAULO             JÚLIO CESAR RODRIGUES VAZ 
Presidente do CMDCA          Presidente da Comissão Especial da Eleição  
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 30 de agosto de 2023

 

RESU
LTAD

O
 O

FICIAL DO
 PRO

CESSO
 DE ESCO

LHA DO
 CO

N
SELHO

 TU
TELAR DE O

SASCO
 2023 – PRO

VA DE AFERIÇÃO
 

C
LASSIFIC

AÇ
ÃO

 
C

AN
D

ID
ATO

(A) 
Edital – 2.2.1 – 

letra “e” 
R

esolução 
326/2023 – 1.1 

PO
R

TU
G

U
ÊS IN

FO
R

M
ÁTIC

A 
EC

A 
R

ED
AÇ

ÃO
 

TO
TAL 

 
 

Situação 
 

H
abilitação Prova 

objetiva  
Até  

18 pontos 
Até  

12 pontos 
Até  

30 pontos 
Até  

40 pontos 
Até  

100 pontos 

1 
CARLA CARVALHO DE OLIVEIRA NEVES 

habilitado 
49,5 

10,50 
12,00 

27,00 
39,00 

88,50 

2 
CAMILA CAPULI MENDONÇA SILVEIRA 

habilitado 
49,5 

12,00 
10,50 

27,00 
38,50 

88,00 

3 
GRECIANE CESÁRIO DOS SANTOS NASCIMENTO 

habilitado 
48,0 

10,50 
12,00 

25,50 
38,50 

86,50 

4 
LUIZ ALVES DO NASCIMENTO 

habilitado 
46,5 

10,50 
12,00 

24,00 
39,00 

85,50 

5 
ANNA KAROLINE BEZERRA DE SOUZA RABELO 

habilitado 
49,5 

12,00 
12,00 

25,50 
36,00 

85,50 

6 
MARCIO SILVA LIMA 

habilitado 
49,5 

12,00 
12,00 

25,50 
33,00 

82,50 

7 
ELAINE APARECIDA DE MACEDO ARAUJO 

habilitado 
42,0 

10,50 
12,00 

19,50 
39,50 

81,50 

8 
LÉTICIA GRAZIELA DE ARAÚJO 

habilitado 
40,5 

7,50 
10,50 

22,50 
40,00 

80,50 

9 
SANDRO DIAS DA SILVA 

habilitado 
40,5 

6,00 
12,00 

22,50 
39,75 

80,25 

10 
MIRAILTON DOS SANTOS ALVES 

habilitado 
40,5 

4,50 
12,00 

24,00 
38,50 

79,00 

11 
LEONARDO CORREA DE OLIVEIRA 

habilitado 
43,5 

9,00 
10,50 

24,00 
35,00 

78,50 

12 
VALCI PIRES DE AZEVEDO 

habilitado 
45 

9,00 
12,00 

24,00 
33,25 

78,25 

13 
EDNILSON SANTOS DE OLIVEIRA 

habilitado 
42 

6,00 
12,00 

24,00 
36,00 

78,00 

14 
JORGE DO CARMO KILL 

habilitado 
45 

10,50 
10,50 

24,00 
33,00 

78,00 

15 
FATIMA APARECIDA SARAMELLO 

habilitado 
40,5 

10,50 
7,50 

22,50 
37,00 

77,50 

16 
W

EBER W
ILSON SOARES 

habilitado 
46,5 

10,50 
10,50 

25,50 
31,00 

77,50 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 30 de agosto de 2023

17 
CLAUDIA JESUS DA SILVA 

habilitado 
39,0 

7,50 
12,00 

19,50 
38,00 

77,00 

18 
MARIA CLARA DO PARAIZO 

habilitado 
39,0 

9,00 
10,50 

19,50 
38,00 

77,00 

19 
THIAGO HENRIQUE ROSSAFA 

habilitado 
40,5 

10,50 
10,50 

21,00 
35,00 

77,00 

20 
FLÁVIA VIVIANi RAMALHO FERREIRA 

habilitado 
45 

12,00 
12,00 

21,00 
32,00 

77,00 

21 
ANTONIO CARLOS GALDINI 

habilitado 
37,5 

6,00 
10,50 

21,00 
39,00 

76,50 

22 
MELISSA CRESCÊNCIO PAES 

habilitado 
39,0 

12,00 
6,00 

21,00 
37,50 

76,50 

23 
ADRIANA LOPES GARCIA MARQUES 

habilitado 
45,0 

10,50 
10,50 

24,00 
31,00 

76,00 

24 
ADRIANA BRANDÃO DE LIMA 

habilitado 
45,0 

9,00 
12,00 

24,00 
31,00 

76,00 

25 
MARIZA MARIA DE LIMA RANGON 

habilitado 
39,0 

12,00 
7,50 

19,50 
37,00 

76,00 

26 
DENISE DE SOUZA CANDANÇA 

habilitado 
42,0 

10,50 
12,00 

19,50 
34,00 

76,00 

27 
SHIRLEI DE MORAES JESUS NADALETO 

habilitado 
36,0 

7,50 
10,50 

18,00 
39,75 

75,75 

28 
MANUELE DOS SANTOS PONTS 

habilitado 
40,5 

10,50 
9,00 

21,00 
35,00 

75,50 

29 
DAIANE ARAUJO MARTINS 

habilitado 
36,0 

7,50 
7,50 

21,00 
39,00 

75,00 

30 
LETICIA RAMOS DOS SANTOS SILVA 

habilitado 
37,5 

6,00 
9,00 

22,50 
37,50 

75,00 

31 
ROSEMARY SILVA BATISTA 

habilitado 
42,0 

7,50 
10,50 

24,00 
33,00 

75,00 

32 
ROSA MARIA AMORIM 

habilitado 
40,5 

4,50 
12,00 

24,00 
34,00 

74,50 

33 
LEILA APARECIDA LOURENÇO DA SILVA 

habilitado 
43,5 

10,50 
12,00 

21,00 
31,00 

74,50 

34 
SANDRO DOS SANTOS CHAVES 

habilitado 
36,0 

9,00 
9,00 

18,00 
38,25 

74,25 

35 
MEIRE DOS SANTOS BARRETO 

habilitado 
46,5 

10,50 
12,00 

24,00 
27,00 

73,50 

36 
SELMA CRISTINA DOS SANTOS AMARAL 

habilitado 
39,0 

7,50 
10,50 

21,00 
34,00 

73,00 

37 
ADRIANA DE OLIVEIRA VICENTE 

habilitado 
39,0 

10,50 
12,00 

16,50 
34,00 

73,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 30 de agosto de 2023

38 
TÂNIA REGINA DE ALCÂNTARA COELHO 

habilitado 
40,5 

4,50 
10,50 

25,50 
32,50 

73,00 

39 
ROGERIO APARECIDO CAMPOS DA SILVA 

habilitado 
33,0 

9,00 
9,00 

15,00 
39,00 

72,00 

40 
CASSIA DA CONCEIÇÃO FLOR DOS SANTOS 

habilitado 
42,0 

10,50 
10,50 

21,00 
30,00 

72,00 

41 
MARCOS ROBERTO TIMOTEO DA SILVA 

habilitado 
43,5 

12,00 
10,50 

21,00 
28,00 

71,50 

42 
ERICA CASSIA DE JESUS DA SILVA 

habilitado 
37,5 

9,00 
9,00 

19,50 
33,00 

70,50 

43 
MARIA JOSÉ DA SILVA COSTA 

habilitado 
36,0 

6,00 
10,50 

19,50 
34,00 

70,00 

44 
MARICÉLIA CALDAS DE OLIVEIRA SANTOS 

habilitado 
39,0 

7,50 
10,50 

21,00 
31,00 

70,00 

45 
LUCIANA GOMES DE CERQUEIRA 

habilitado 
34,5 

6,00 
10,50 

18,00 
35,00 

69,50 

46 
CLAUDINO ALVES RIBEIRO 

habilitado 
31,5 

1,50 
10,50 

19,50 
37,00 

68,50 

47 
MARCOS BALSANTE 

habilitado 
34,5 

6,00 
12,00 

16,50 
34,00 

68,50 

48 
EDUARDO JESUS DE SOUZA 

habilitado 
39,0 

7,50 
10,50 

21,00 
29,00 

68,00 

49 
SIDNEY MENDES FONSECA 

habilitado 
39,0 

7,50 
9,00 

22,50 
28,00 

67,00 

50 
ELISANGELA DE JESUS UBALDO 

habilitado 
39,0 

6,00 
12,00 

21,00 
28,00 

67,00 

51 
REGINA CELE GADELHA BATISTA CHAVES 

habilitado 
36,0 

7,50 
10,50 

18,00 
30,00 

66,00 

52 
ADJANE RIBEIRO DE FARIA 

habilitado 
42,0 

12,00 
10,50 

19,50 
23,00 

65,00 

53 
ADILSON PEREIRA SAVIELLO 

habilitado 
37,5 

3,00 
12,00 

22,50 
27,00 

64,50 

54 
NACEILTON RODRIGUES GONÇALVES 

habilitado 
37,5 

6,00 
10,50 

21,00 
27,00 

64,50 

55 
MARIA LUCIA GOMES SILVA 

habilitado 
34,5 

7,50 
7,50 

19,50 
29,00 

63,50 

56 
PAULO SÉRGIO MARCELINO 

habilitado 
31,5 

7,50 
1,50 

22,50 
31,00 

62,50 

57 
MAISA FERREIRA DE ALENCAR 

habilitado 
34,5 

3,00 
10,50 

21,00 
28,00 

62,50 

58 
ADRIANA CÉLIA MOURA COSTA 

habilitado 
39,0 

7,50 
9,00 

22,50 
23,00 

62,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 30 de agosto de 2023

59 
SIBELE JÚLIA DE CAMPOS 

habilitado 
36,0 

7,50 
9,00 

19,50 
25,00 

61,00 

60 
LUCIMARA MACHADO 

habilitado 
40,5 

9,00 
10,50 

21,00 
20,00 

60,50 

61 
ADRIANA SILVA BISPO 

habilitado 
36,0 

4,50 
12,00 

19,50 
21,00 

57,00 

62 
GISLAINE SILVA CAVALCANTE SANTIAGO 

habilitado 
34,5 

6,00 
6,00 

22,50 
21,00 

55,50 

63 
ALINE SANTIAGO DE GOES ARAUJO 

habilitado 
37,5 

7,50 
10,50 

19,50 
17,00 

54,50 

64 
SUELI SENA OLIVEIRA W

ASHINGTON 
Inabilitada 

31,5 
9,00 

7,50 
15,00 

15,00 
46,50 

65 
MARIA ELENICE ABREU OLIVEIRA 

Inabilitada 
31,5 

3,00 
9,00 

19,50 
8,00 

39,50 

AU
SEN

TE 
AMANDA PEREIRA SILVA 

D
esclassificado 

- 
0,00 

0,00 
0,00 

- 
0,00 

AU
SEN

TE 
ELIZANGELA ALVES DE OLIVEIRA SANTOS 

D
esclassificado 

- 
0,00 

0,00 
0,00 

- 
0,00 

AU
SEN

TE 
FABIO GOIS ARAÚJO 

D
esclassificado 

- 
0,00 

0,00 
0,00 

- 
0,00 

AU
SEN

TE 
KELY CRISTINA DA SILVA 

D
esclassificado 

- 
0,00 

0,00 
0,00 

- 
0,00 

AU
SEN

TE 
SANDRA APARECIDA DA SILVA 

D
esclassificado 

- 
0,00 

0,00 
0,00 

- 
0,00 

 Critérios de D
esem

pate: 

1. 
N

ota da Redação 
2. 

N
ota do ECA 

3. 
N

ota de Português 
4. 

N
ota de Inform

á�ca 

 Critérios de habilitação:  

50%
 de acertos = som

a de pontos da prova obje�va + redação 


